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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att låta utreda orsakerna bakom den tydliga minskningen av 

antalet arbetsskadeanmälningar. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om stickskador hos vårdpersonal. 

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om könsperspektiv och behov av utbildning av personal som 

arbetar med arbetsskadeärenden. 

Motivering 

Enligt statistik från Arbetsmiljöverket har antalet anmälda arbetssjukdomar 

mer än halverats de senaste fem åren. Men minskningen av antalet anmälda 

arbetsolyckor är avsevärt mindre, ca 13 %. Det är knappast troligt att minsk-

ningen av antalet arbetsskadeanmälningar under senare år beror på att arbets-

platser, arbetsmiljöer och arbetssituationer som skadar och leder till sjukdo-

mar har förbättrats så avsevärt att det förklarar minskningen. Den kan i stället 

bero på att människors tilltro till arbetsskadeförsäkringen har minskat på 

grund av oförklarliga skillnader i bedömningarna, att ett ärende börjar prövas 

först efter det att minst ett år förflutit och på grund av långa handläggningsti-

der.  

Ett exempel på skador som har svårt att bli godtagna inom arbetsskadeför-

säkringen är stickskador hos sjukvårdspersonal som t ex kan leda till hepa-

tit C.  

Det är också viktigt att arbetsskadeförsäkringen ska hanteras jämställt och 

i enlighet med lagstiftarens intentioner. Försäkringskassan bör ges i uppdrag 

att tydligt integrera könsperspektiv i tillämpningen av arbetsskadeförsäkring-

en. Detta förutsätter också att Försäkringskassans handläggare som hanterar 
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arbetsskadeärenden får utbildning i könsperspektiv på arbetsrelaterad ohälsa. 

En rättssäker tillämpning av försäkringen måste garanteras, för alla. 

Stockholm den 4 oktober 2009  

Gunvor G Ericson (mp)  
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